
AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEELL  EESSTTAADDOO

Número 2.778/04

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Común (B.O.E. 285, de 27 de Noviembre
de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se indi-
can, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las personas o entidades que a con-
tinuación se relacionan, y a que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se
ha podido practicar.

Contra esta resolución que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA den-
tro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial
o Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de
cuantía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una
provincia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas
podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de

Dirección: Plaza del Corral de las Campanas, 2.
Depósito Legal: AV-1-1958
Teléf.: 920 357 193. - Fax: 920 357 136
e-mail: bop@diputacionavila.es

Lunes, 26 de Julio de 2004 Número 142

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno en Ávila  . . . .1 a 4

Ministerio de Medio Ambiente  . . . . . . . . . .4 a 8

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . .9 y 10

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Excma. Diputación Provincial de Ávila . .11 y 12

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Excmo. Ayuntamiento de Ávila  . . . . . . .12 a 14

Diversos Ayuntamientos  . . . . . . . . . . . .14 a 16

S U M A R I O



que, de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su
importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ávila, 06-07-2004
El Subdelegado del Gobierno, A. Cesar Martín Montero

ARTº = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de Suspensión.

2 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 



Número 2.779/04

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los Artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27
de Noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indi-
can, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se
relacionan, ya habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practi-
car.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la
cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o pro-
posición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el
siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

26 de Julio de 2004 - Núm. 142 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 3



Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o pro-
poner pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ávila, 09-07-2004
El Subdelegado del Gobierno, A. Cesar Martín Montero

ARTº = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de suspensión.

4 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 

Número 2.805/04

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Ávila

SUBDIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN RECAUDATORIA

Servicio Técnico de Notificaciones e Impugnaciones

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

El Jefe del Servicio Técnico de Notificaciones e Impugnaciones de la Dirección Provincial de Ávila, de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92) y el artículo 105.1 del Real
decreto 1637/1995, de 6 de octubre (B.O.E. 24/10/95), por el que se aprueba el Reglamento General de
Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social, a los sujetos responsables del pago de deudas
comprendidos en la relación que se acompaña, epigrafiados de acuerdo con el Régimen de la Seguridad Social
en el que se encuentran inscritos, ante la imposibilidad por ausencia, ignorado paradero o rehusado, de comuni-
carles las reclamaciones por descubiertos de cuotas a la Seguridad Social, emitidos contra ellos, se les hace saber
que, en aplicación de lo previsto en el artículo 30.2 de la Ley General de la Seguridad Social, de 20 de junio de
1994 (B.O.E. 29/6/94), según la redacción dada al mismo por el artículo 34. 4 de la Ley 66/1997, de Medidas
Fiscales, Administrativas y de Orden Social, de 30 de diciembre (B.O.E. 31/12/97), en los plazos indicados a con-



26 de Julio de 2004 - Núm. 142 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 5

tinuación, desde la presente notificación, podrán acreditar ante la Administración correspondiente de la Seguridad
Social, que han ingresado las cuotas reclamadas mediante los documentos tipo 2 y 3 (Reclamaciones de deuda
sin y con presentación de documentos) y 7 (Reclamaciones de deudas por recargo de mora), 9 (Documento acu-
mulado de deuda) y 10 (Derivación de responsabilidad):

a) Notificación entre los días 1 y 15 de cada mes, desde aquella hasta el día 5 del mes siguiente o el inmediato
hábil posterior.

b) Notificación entre los días 16 y último de cada mes, desde aquélla hasta el día 20 del mes siguiente o el
inmediato hábil posterior.

Respecto de las cuotas y otros recursos reclamados mediante documentos tipo 1 (Actas de liquidación), 4
(Reclamaciones de deuda por infracción), 6 (Reclamaciones de otros recursos) y 8 (Reclamaciones por prestacio-
nes indebidas), en aplicación de lo establecido en el artículo 31 de la Ley General de la Seguridad Social y 67 del
Reglamento General de Recaudación, los sujetos responsables podrán acreditar que han ingresado la deuda recla-
mada hasta el último día hábil del mes siguiente a la presente notificación.

Se previene de que, caso de no obrar así, conforme a lo dispuesto en los artículos citados anteriormente, se
incidirá automáticamente en la situación de APREMIO, con la aplicación de los recargos establecidos en el artícu-
lo 27 de la mencionada Ley y en el artículo 70 de dicho Reglamento General.

Contra el presente acto, y dentro del plazo de UN MES siguiente a su publicación, podrá interponerse recurso
de alzada, conforme se establece en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre y en el artículo 183
del Reglamento General de Recaudación. Transcurrido tres meses desde su interposición si no ha sido resuelto,
podrá entenderse desestimado, de acuerdo con lo previsto en el artículo 183.a del Reglamento General de
Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social, que no suspenderá el procedimiento recaudato-
rio, salvo que se garantice el importe de la deuda reclamada conforme a lo dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley
General de la Seguridad Social de 20/06/94, según la redacción dada al mismo por el artículo 29 de la Ley
42/1994 y en el artículo 105.3 del citado Reglamento General.

Ávila, 16 de Julio de 2004
El Jefe del Servicio Técnico de Notificaciones e Impugnaciones, Juan Carlos Herráez Mancebo



6 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 

Número 2.806/04

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Ávila

SUBDIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN RECAUDATORIA

Servicio Técnico de Notificaciones e Impugnaciones

NNOOTTIIFFIICCAACCIIÓÓNN  DDEE  LLAA  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA  DDEE  AAPPRREEMMIIOO  AA  DDEEUUDDOORREESS  NNOO  LLOOCCAALLIIZZAADDOOSS
El Jefe de la Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, respecto de los sujetos res-

ponsables que figuran en la relación adjunta, por deudas a la Seguridad Social cuya cuantía total asciende a la
cantidad que asimismo se indica en la citada relación, ha dictado la siguiente



PROVIDENCIA DE APREMIO: En uso de la facultad que me confiere el artículo 34 de la Ley General de la
Seguridad Social, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (B.O.E. 296-94)
y el artículo 110 del Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social, apro-
bado por Real Decreto 1637/1995, de 6 de octubre (B.O.E. 24-10-95), ordeno la ejecución contra el patrimonio
del deudor.

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor, pro-
cede practicar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el artículo 109 del Reglamento
General de Recaudación, mediante la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento
del último domicilio conocido del deudor y en el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que efectúe el pago de la deuda en el
plazo de QUINCE DÍAS ante la correspondiente Unidad de Recaudación Ejecutiva, con la advertencia de que en
caso contrario se procederá al embargo de los bienes del deudor en cantidad bastante para el pago de la deuda
por principal, recargo de apremio, intereses en su caso, y costas del procedimiento de apremio, de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 110.3 del Reglamento General de Recaudación, así como para solicitar su compare-
cencia en el plazo de 8 días por sí o por medio de representante, con la advertencia de que si ésta no se produ-
ce, se le tendrá por notificado de todas las sucesivas diligencias hasta que finalice la substanciación del procedi-
miento, sin perjuicio del derecho que le asiste a comparecer, conforme dispone el artículo 109.4 del citado
Reglamento General.

Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, podrá formularse oposición al apremio dentro del
plazo de los quince días siguientes al de su notificación, ante el mismo órgano que lo dictó, por alguna de las cau-
sas señaladas en el artículo 34.2 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente, debidamente jus-
tificadas, suspendiéndose el procedimiento de apremio hasta la resolución de la oposición. Transcurridos veinte
días sin haber recaído resolución expresa se entenderá desestimado.

Asimismo, y dentro del mes siguiente a la fecha de publicación de este anuncio, podrá interponerse recurso de
alzada ante el órgano superior jerárquico del que dictó el acto, que no suspenderá el procedimiento de apremio,
salvo que se realice el pago de la deuda perseguida, se garantice con aval suficiente o se consigue su importe
incluido el recargo de apremio y el 3 por ciento a efectos de la cantidad a cuenta de las costas reglamentariamente
establecidas, a disposición de la Tesorería General de la Seguridad Social, conforme a lo previsto en el artículo
34.4 de la citada Ley General de la Seguridad Social. Transcurridos tres meses desde su interposición si no ha sido
resuelto, podrá entenderse desestimado.

Ávila, 16 de Julio de 2004
El Jefe del Servicio Técnico de Notificaciones e Impugnaciones, Juan Carlos Herráez Mancebo.

26 de Julio de 2004 - Núm. 142 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 7



8 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 



JJUUNNTTAA  DDEE  CCAASSTTIILLLLAA  YY  LLEEÓÓNN

Número 2.752/04

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓN DE 8 DE JULIO DE 2004 DEL SER-
VICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO Y
TURISMO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
ÁVILA, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA
INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPEDIEN-
TES Nos AT 4828-E, 4829-E Y BT 7487.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa, para el establecimiento de la instala-
ción eléctrica denominada: LINEA SUBTERRANEA DE
ALTA TENSIÓN A 15 KV Y SUSTITUCIÓN DEL CT
"CABIZUELA", EN CABIZUELA (ÁVILA), y una vez cum-
plidos los trámites ordenados en el Capítulo II de la
Ley 54/1997, de 27 de noviembre y en el Capítulo I
del Decreto 127/2003, de 30 octubre, por el que se
regulan los procedimientos de autorizaciones admi-
nistrativas de instalaciones de energía eléctrica, este
Servicio Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCIÓN ELECTRICA, S.A.U. para la
instalación de Instalación de un nuevo CT tipo intem-
perie, bajo envolvente de hormigón. Potencia: 250
KVA's. Tensiones: 15.000-400/230 V. Alimentación
por línea subterránea a 15 KV de 40 m de longitud.
Conductor: HEPR-Zl, 3(1x150)Al. Red de baja tensión
tipo radial.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo I del Decreto 127/2003,
de 30 de octubre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de

Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero).

Ávila, a 08 de Julio de 2004
P.D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de

02/02/04)
El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso Nieto

Caldeiro.

– o0o –

Número 2.753/04

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACION TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓN DE 8 DE JULIO DE 2004 DEL SER-
VICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO Y
TURISMO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
ÁVILA, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA AUTORI-
ZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA INSTALACIÓN
ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPEDIENTES NOS AT
4837-E Y 4838-E.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial al petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa, para el establecimiento de la instala-
ción eléctrica denominada: MODIFICACIÓN PAR-
CIAL DE LA LÍNEA “LAS NAVAS-NAVALPERAL” Y SUS-
TITUCIÓN DEL CT “LAS ERAS”, EN NAVALPERAL DE
PINARES, ÁVILA, y una vez cumplidos los trámites
ordenados en el Capítulo II de la Ley 54/1997, de 27
de noviembre y en el Capítulo I del Decreto
127/2003, de 30 de octubre, por el que se regulan
los procedimientos de autorizaciones administrativas
de instalaciones de energía eléctrica, este Servicios
Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U. para la
instalación de Modificación parcial de la línea “Las

26 de Julio de 2004 - Núm. 142 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 9



Navas - Navalperal”, a 20 KV desmontando el tramo
comprendido entre el apoyo 105 y 106. Montaje de
un tramo subterráneo entre el apoyo 105 y el CT “Las
Eras”. Conductor: HEPRZ1, 12/20 KV, 3(1x150)Al.
Longitud: 140 m. Nuevo CT denominado “Las Eras”,
en ejecución subterránea. Potencia: 250 KVA’s.
Tensiones: 20.000/400-230 V. Celdas de protección
y línea en SF6.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo I del Decreto 127/2003,
de 30 de octubre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero).

Ávila, a 8 de julio de 2004.

P.D. (Resolución de 20/01/04 <B.O.C.yL.> de
02/02/04) El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso
Nieto Caldeiro.

– o0o –

Número 2.819/04

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓN DE 12 DE JULIO DE 2004 DEL
SERVICIO TERRITORIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN
ÁVILA, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA

AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA
INSTALACIÓN ELÉCTRICA QUE SE CITA. EXPEDIEN-
TE N° AT 4836-E.

Visto el expediente incoado en este Servicio
Territorial a petición de Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A., con domicilio en Ávila, C/ Tomás Luis
de Victoria, 19 por la que se solicita Autorización
Administrativa, para el establecimiento de la instala-
ción eléctrica denominada: MODIFICACIÓN PAR-
CIAL DEL TRAZADO DE LA LINEA "ARROYO LA PAJA-
RITA", EN CANDELEDA, y una vez cumplidos los trá-
mites ordenados en el Capítulo II de la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre y en el Capítulo I del Decreto
127/2003, de 30 octubre, por el que se regulan los
procedimientos de autorizaciones administrativas de
instalaciones de energía eléctrica, este Servicio
Territorial HA RESUELTO:

OTORGAR Autorización Administrativa a IBER-
DROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U. para la
instalación de Variación del trazado de la línea a 15
KV entre los apoyos 9.100 y 9.106. Conductor: LA-
56. Longitud: 702 m. Apoyos: metálicos y de hormi-
gón. Aislamiento tipo: suspensión y amarre.

Esta instalación no podrá entrar en Servicio, mien-
tras el peticionario de la misma no cuente con el Acta
de Puesta en Marcha, previo cumplimiento de los trá-
mites que señala el Capítulo 1 del Decreto
127/2003, de 30 de octubre.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de un mes
a contar desde el día siguiente a la publicación de la
presente Resolución, Recurso de Alzada ante el Ilmo.
Sr. Director General de Energía y Minas de la
Consejería de Economía y Empleo, de la Junta de
Castilla y León, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, (modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero).

Ávila, a 12 de Julio de 2004
P.D. (Resolución de 20/01/04, <B.O.C. y L.> de

02/02/04)
El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso Nieto

Caldeiro.

10 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 



EEXXCCMMAA..  DDIIPPUUTTAACCIIÓÓNN  PPRROOVVIINNCCIIAALL  DDEE
ÁÁVVIILLAA

Número 2.912/04

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N P R O V I N C I A L D E
Á V I L A

A N U N C I O D E C O N T R A T A C I Ó N

11..--  EENNTTIIDDAADD  AADDJJUUDDIICCAADDOORRAA..

a) Organismo: Diputación Provincial de Ávila.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación.
c) Número de expediente: varios expedientes que

se identifican con los siguientes números:
198/2004 (POL 2004)
200/2004 (POL 2000-2006, Remanentes Feder

2003)

22..--  OOBBJJEETTOO  DDEELL  CCOONNTTRRAATTOO..

a) Descripción del objeto: varias obras que se des-
criben como sigue:

- "Nº 198.- Centro de Transferencia Residuos Alto
Tiétar", incluida en el POL 2004. Expediente nº
198/2004 (POL 2004).

- "Reforma y ampliación de complejo turístico
deportivo sito en Burgohondo (Ávila)", incluida en el
POL 2000-2006, Remanentes Feder 2003, con la
denominación "Nº 200.- Burgohondo.- Complejo
Turístico Deportivo, 2ª Fase". Expediente nº
200/2004 (POL 2000-2006, Remanentes Feder
2003).

b) Lugar de ejecución: 
198/2004 (POL 2004): Alto Tiétar
200/2004 (POL 2000-2006, Remanentes Feder

2003): Burgohondo (Ávila)
c) Plazo de ejecución: 
198/2004 (POL 2004): 6 meses
200/2004 (POL 2000-2006, Remanentes Feder

2003): 9 meses

33..--  TTRRAAMMIITTAACCIIÓÓNN,,  PPRROOCCEEDDIIMMIIEENNTTOO  YY  FFOORRMMAA
DDEE  AADDJJUUDDIICCAACCIIÓÓNN..

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

44..--  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  BBAASSEE  DDEE  LLIICCIITTAACCIIÓÓNN..
Importe total: 
198/2004 (POL 2004): 822.456,92 euros, IVA

incluido
200/2004 (POL 2000-2006, Remanentes Feder

2003): 132.901,14 euros, IVA incluido 

55..--  GGAARRAANNTTÍÍAASS..
Provisional: No se exige.

66..--  OOBBTTEENNCCIIÓÓNN  DDEE  DDOOCCUUMMEENNTTAACCIIÓÓNN  EE
IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN..

a) Entidad: Diputación Provincial de Ávila.
b) Domicilio: Plaza Corral de las Campanas s/n
c) Localidad y Código Postal: Ávila-05001.
d) Teléfono: 920-357150.
e) Telefax: 920-357150.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: hasta que finalice el plazo de presenta-
ción de proposiciones.

77..--  RREEQQUUIISSIITTOOSS  EESSPPEECCÍÍFFIICCOOSS  DDEELL  CCOONNTTRRAATTIISS--
TTAA..

198/2004 (POL 2004):
Clasificación:
A 1 a, B 1-9 a, C 2 a, E 1 a, G 6 b, I 9 a, J 5 c
200/2004 (POL 2000-2006, Remanentes Feder

2003):
Clasificación:
C 1-9 c

88..--  PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN  DDEE  LLAASS  OOFFEERRTTAASS  OO  DDEE  LLAASS
SSOOLLIICCIITTUUDDEESS  DDEE  PPAARRTTIICCIIPPAACCIIÓÓNN

a) Fecha límite de presentación: 9 de agosto de
2004.

b) Documentación a presentar: la señalada en la
cláusula 12 de los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: en el Registro General
de la Diputación Provincial de Ávila; Plaza Corral de
las Campanas s/n; 05001-Ávila (de 09.00 a 14.00
horas).

99..--  AAPPEERRTTUURRAA  DDEE  LLAASS  OOFFEERRTTAASS..
a) Entidad: Diputación Provincial de Ávila (Salón

de Sesiones).
b) Domicilio: Plaza Corral de las Campanas s/n. 
c) Localidad: Ávila.

26 de Julio de 2004 - Núm. 142 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 11



d) Fecha: El mismo día de la calificación de la
documentación general, si no existieran deficiencias
subsanables, o al día siguiente de finalizar el plazo de
subsanación de aquéllas, si las hubiera. La califica-
ción de la documentación general tendrá lugar el día
10 de agosto de 2004, salvo anuncio de presenta-
ción de proposiciones por correo, posponiéndose en
este caso la calificación a otra fecha que se haría
pública en el tablón de anuncios de la Corporación el
mismo día 10 de agosto.

e) Hora: 13.00 horas.

1100..  OOTTRRAASS  IINNFFOORRMMAACCIIOONNEESS..

Las empresas que figuren inscritas en el Registro
Provincial de Licitadores quedarán dispensadas de
presentar en los procedimientos contractuales la
documentación que haya sido inscrita en dicho
Registro y depositada en el mismo, siempre y cuando
se encuentre actualizada, debiendo aportar única-
mente una declaración responsable haciendo constar
que los datos obrantes en el citado Registro no han
variado. 

1111..--  GGAASSTTOOSS  DDEE  AANNUUNNCCIIOOSS..

Los gastos de este anuncio y de los demás pre-
ceptivos, así como el resto de gastos que pueda
generar esta licitación correrán a cargo del adjudica-
tario.

Ávila, 22 de julio de 2004

El Presidente del Área de Cooperación Economica
Local e Infraestructuras Viarias, Ángel Luis Alonso
Muñoz.

P.D. 09-07-03

– o0o –

AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  LLOOCCAALL

Número 2.906/04

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E Á V I L A

A N U N C I O

CONCURSO PUBLICO PARA LA VENTA DE BIEN
MUNICIPAL DE NATURALEZA PATRIMONIAL CON-
SISTENTE EN PARCELA 71 DE LAS DEFINIDAS EN EL

PROYECTO DE COMPENSACIÓN DEL AREA INDUS-
TRIAL DE VICOLOZANO DE SUPERFICIE DE 9.394
M2, IDENTIFICADA REGISTRALMENTE COMO 639,
URBANA.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este
Ayuntamiento de fecha 22 de julio del corriente año,
se ha dispuesto la siguiente convocatoria exponiendo
al público el pliego de condiciones por plazo de 8
días, a efectos de reclamaciones, y convocando
simultáneamente la licitación que quedará aplazada
en caso de formularse aquéllas:

11..  EENNTTIIDDAADD  AADDJJUUDDIICCAADDOORRAA..

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Ávila.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Contratación.
c) Número de expediente: 40/2004.

22..  OOBBJJEETTOO  DDEELL  CCOONNTTRRAATTOO..

Descripción del objeto: Venta por Concurso
Público del bien patrimonial consistente en PARCELA
71 DE LAS DEFINIDAS EN EL PROYECTO DE
COMPENSACIÓN DEL AREA INDUSTRIAL DE VICO-
LOZANO DE SUPERFICIE DE 9.394 M2, IDENTIFI-
CADA REGISTRALMENTE COMO 639 para vincular-
lo a fines de generación de empleo y promoción
industrial con objeto de favorecer la ampliación o
consolidación de establecimientos fabriles o producti-
vos ya existentes en el término municipal de Ávila.

33..  TTRRAAMMIITTAACCIIÓÓNN,,  PPRROOCCEEDDIIMMIIEENNTTOO  YY  FFOORRMMAA
DDEE  AADDJJUUDDIICCAACCIIÓÓNN..

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

44..  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  BBAASSEE  DDEE  LLIICCIITTAACCIIÓÓNN..

Importe total: 90.151,81 � más IVA.

55..  GGAARRAANNTTÍÍAASS..

Provisional: 2% del valor del bien.

66..  OOBBTTEENNCCIIÓÓNN  DDEE  DDOOCCUUMMEENNTTAACCIIÓÓNN  EE
IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN..

a) Entidad: Ayuntamiento de Ávila.
b) Domicilio: Plaza del Mercado Chico, 1.
c) Localidad y Código Postal: Ávila. 05001.

12 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 



d) Teléfono: 920-35.40.16
e) Telefax: 920-22.69.96
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta que finalice el
plazo de presentación de proposiciones.

77..  RREEQQUUIISSIITTOOSS  EESSPPEECCÍÍFFIICCOOSS  DDEELL  CCOONNTTRRAATTIISS--
TTAA..

a) Estarán facultados para concurrir al concurso
todas las personas, naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras que, teniendo plena capacidad para
obrar, no se hallen incursas en alguna de las circuns-
tancias establecidas en los artículos 15 al 20 del Real
Decreto legislativo 2/2000 de 16 de junio por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

88..  PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN  DDEE  LLAASS  OOFFEERRTTAASS  OO  DDEE  LLAASS
SSOOLLIICCIITTUUDDEESS  DDEE  PPAARRTTIICCIIPPAACCIIÓÓNN..

a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales
al contar desde el siguiente al de la publicación del
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. Si el últi-
mo día coincidiera en sábado se prorroga al primer
día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Las proposiciones
constarán de tres sobres, cerrados, y firmados por el
licitador o su representante, en los que se hará cons-
tar su respectiva denominación y nombre del ofertan-
te.

A.- El sobre A, denominado "DOCUMENTACIÓN
GENERAL" contendrá la siguiente documentación:

a) Documento Nacional de Identidad, o fotocopia
autenticada, del licitador o su representante.

b) Fotocopia compulsada del resguardo acredita-
tivo de haber depositado la garantía provisional.

c) Declaración jurada de no hallarse incurso en las
causas de incapacidad e incompatibilidad previstas
en los artículos 15 al 20 del Real Decreto Legislativo
2/2000 de 16 de junio por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

d) Escritura de poder (o copia compulsada), si se
actúa en representación de otra persona, legalizada
en su caso, y bastanteado por el Secretario del
Ayuntamiento.

e) Escritura de constitución, y estatutos de la socie-
dad (o copia compulsada) inscrita en el Registro
Mercantil, cuando concurra una sociedad de esta
naturaleza.

f) Certificación acreditativa de encontrarse al
corriente en el cumplimiento de las obligaciones tri-
butarias impuestas por las disposiciones vigentes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 13 del
RD 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se
aprueba el Reglamento general de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

g) Certificación acreditativa de encontrarse al
corriente en el cumplimiento de las obligaciones con
la Seguridad Social impuestos por las disposiciones
vigentes, de conformidad con lo establecido en el
artículo 14 del RD 1098/2001, de 12 de octubre, por
el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

h) Certificación actualizada acreditativa de encon-
trarse al corriente en el cumplimiento de las obliga-
ciones tributarias con el Excmo. Ayuntamiento de
Ávila.

i) Cuando la empresa no esté obligada a presen-
tar las declaraciones o documentos a que se refieren
los artículos 13 y 14 del RD 1098/2001, se acredita-
rá esta circunstancia mediante declaración responsa-
ble.

B.- En el sobre "B", denominado "PROPOSICIÓN
ECONÓMICA" que deberá ajustarse al modelo que
figura en el Pliego de Condiciones base del concurso.
Cada licitador sólo podrá presentar una proposición.

C.- En el sobre "C", denominado "MEMORIA" que
deberá incorporar la siguiente documentación, que
será objeto de baremación según Anexo III del Pliego
de condiciones.

1. Anteproyecto de la actividad a implantar en la
parcela de referencia.

2. Memoria acreditativa de los plazos de construc-
ción y beneficios derivados de la misma.

3. Justificación de la conveniencia y oportunidad
de producir la ampliación o consolidación de las ins-
talaciones con que actualmente cuenta el licitador.

c) Lugar de presentación. Secretaría General del
Ayuntamiento (Unidad de Contratación) o en los
lugares previstos en la Ley 30/92 de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común.

1ª Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Ávila,
Secretaría General de 9,00 a 14,00 horas.

2ª Domicilio: Plaza del Mercado Chico, 1.

3ª Localidad y código postal: Ávila - 05001

26 de Julio de 2004 - Núm. 142 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 13



99..  AAPPEERRTTUURRAA  DDEE  OOFFEERRTTAASS..
a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Ávila. Salón

de Sesiones.
b) Domicilio. Plaza del Mercado Chico, 1.
c) Localidad: Ávila.
d) Fecha: El mismo día de la calificación de la

documentación general, previa convocatoria al efec-
to, si no existieran deficiencias subsanables o al día
siguiente de finalizar el plazo de subsanación de
aquellas, si las hubiera.

e) Hora: 13,00 horas.

1100..--  GGAASSTTOOSS  DDEE  AANNUUNNCCIIOOSS..
Anuncios, gastos de formalización y protocoliza-

ción del contrato y cuantos otros se deriven del mismo
incluidos los impuestos y tasas que procedan serán de
cuenta del adjudicatario.

Ávila, 23 de Julio de 2004
El Alcalde, Miguel Angel García Nieto.

– o0o –

Número 2.913/04

AY U N T A M I E N T O D E P E D R O
B E R N A R D O

Por acuerdo del Ayuntamiento-Pleno de Pedro
Bernardo, de fecha 22 de julio de 2004, ha sido
aprobado el Pliego de Cláusulas Jurídicas y
Económico Administrativas que ha de regir la subas-
ta, por procedimiento abierto, para la enajenación de
terrenos de este Ayuntamiento, el cual se expone al
público por plazo de ocho días, contados a partir del
siguiente al de la inserción de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, para que puedan pre-
sentarse reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia subasta, si bien la
licitación se aplazará, cuando resulte necesario, en el
supuesto de que se formulen reclamaciones contra el
mencionado Pliego.

A N U N C I O

11..  EEnnttiiddaadd  aaddjjuuddiiccaaddoorraa..
a) Organismo: Ayuntamiento de Pedro Bernardo
b) Dependencia que tramita el expediente.

Secretaria General
c) Número de expediente: 04/03/pat

22..  OObbjjeettoo  ddeell  ccoonnttrraattoo..

a) Descripción del objeto: 29.200 m2 de terreno,
con la siguiente distribución:

- 2.329 m2 de la parcela 54 del polígono 46.
- 3.900 m2 de la parcela 55 del polígono 46.
- 22.941 m2 segregados de la parcela 381 del

polígono 46.

33..  TTrraammiittaacciióónn,,  pprroocceeddiimmiieennttoo  yy  ffoorrmmaa  ddee  aaddjjuuddii--
ccaacciióónn..

a) Tramitación: Urgente
b) Procedimiento: Abierto
e) Forma: Subasta

44..  PPrreessuuppuueessttoo  bbaassee  ddee  lliicciittaacciióónn..

Importe total: 20.848,80 euros

55..  GGaarraannttííaass..

Los licitadores deberán constituir una fianza provi-
sional de 416'98 euros, equivalente al 2 por 100 del
valor del bien y una definitiva equivalente al 4 por
100 del importe del remate.

66..  OObbtteenncciióónn  ddee  ddooccuummeennttaacciióónn  ee  iinnffoorrmmaacciióónn::

a) Entidad: Ayuntamiento de Pedro Bernardo
b) Domicilio: Plaza Josefa Sánchez del Arco, 26
c) Localidad y código postal: Pedro Bernardo

05470
d) Teléfono: 920387001
e) Telefax: 920387202
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a finalizar el plazo de pre-
sentación de proposiciones.

77..  PPrreesseennttaacciióónn  ddee  llaass  ooffeerrttaass  oo  ddee  llaass  ssoolliicciittuuddeess
ddee  ppaarrttiicciippaacciióónn..

a) Fecha límite de presentación: Finalizará a los
quince días naturales contados desde el siguiente al
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial
de la Provincia, hasta las catorce horas.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el
licitador deberá justificar la fecha en que efectuó el
envío y comunicarlo al órgano de contratación
mediante fax o telegrama. Sin la concurrencia de
estos requisitos no será admitida la proposición si es
recibida con posterioridad al plazo señalado en este
anuncio.

14 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 



b) Documentación a presentar: La que se reseña
en la cláusula 78 del Pliego de Condiciones
Particulares,

c) Lugar de presentación: Registro General del
Ayuntamiento

1. Entidad: Ayuntamiento de Pedro Bernardo

2. Domicilio: Plaza Josefa Sánchez del Arco, 26

3. Localidad y código postal: Pedro Bernardo
05470

88..  AAppeerrttuurraa  ddee  llaass  ooffeerrttaass..

a) Entidad: Ayuntamiento de Pedro Bernardo

b) Domicilio: Plaza Josefa Sánchez del Arco, 26

c) Localidad y código postal: Pedro Bernardo
05470

d) Fecha: El quinto día siguiente hábil al de finali-
zación del plazo de presentación de proposiciones.

e) Hora: 12'00 horas.

99..  GGaassttooss  ddee  llooss  aannuunncciiooss::

A cargo del adjudicatario.

En Pedro Bernardo, a 23 de Julio de 2004

La Alcaldesa, Petra Ruiz Bardera.

– o0o –

Número 2.650/04

AY U N T A M I E N T O D E A L D E A S E C A

E D I C T O

Por D. Tomás-Félix Martín González, con N.I.F. nº
6.545.359-L, se ha solicitado y Licencia Municipal de
Obra, para una Nave-Almacén para productos
Fotosanitarios, a ubicar en finca rústica nº 31, polí-
gono 1, de este término municipal.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 25.2.b) de la Ley 5/1999,
de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y León, para
que en el plazo de quince días, a contar desde el día
siguiente al de la inserción del presente anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia, se presente las recla-
maciones o alegaciones, por escrito, que se estimen

oportunas en la Secretaría de este Ayuntamiento,
donde podrán examinar el expediente, en horas de
oficina.

Aldeaseca, 23 de junio de 2004.
El Alcalde-Presidente, Jesús-Julio Izquierdo

Callejo.

– o0o –

Número 2.651/04

AY U N T A M I E N T O D E A L D E A S E C A

A N U N C I O

Por D. Tomás-Félix Martín González, con N.I.F. nº
6.545.359-L, se ha solicitado Licencia Ambiental,
para una Nave-Almacén para productos
Fotosanitarios, a ubicar en finca rústica nº 31, polí-
gono 1, de este término municipal.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 27.1 de la Ley 11/2003, de
8 de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y
León, para que en el plazo de veinte días, a contar
desde el día siguiente al de la inserción del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, se pre-
sente las reclamaciones o alegaciones, por escrito,
que se estimen oportunas en la Secretaría de este
Ayuntamiento, donde podrán examinar el expediente,
en horas de oficina.

Aldeaseca, 23 de junio de 2004.
El Alcalde-Presidente, Jesús-Julio Izquierdo

Callejo.

– o0o –

Número 2.751/04

AY U N T A M I E N T O D E E L B A R R A C O

E D I C T O

Don José María Manso González, Alcalde-Presi-
dente del Ayuntamiento de El Barraco, hace público
que contra el acuerdo adoptado el 17 de mayo de
2004, por el que se efectuó la aprobación inicial del
Presupuesto General para el ejercicio de 2004 y de la

26 de Julio de 2004 - Núm. 142 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 15



plantilla de personal que comprende todos los pues-
tos de trabajo reservados a funcionarios; NO se ha
presentado reclamación alguna, por lo que se consi-
dera definitivamente aprobado; transcribiéndose a
continuación, de conformidad con lo dispuesto en el
art. 150.3 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
reguladora de las haciendas locales, el resumen por
Capítulos que lo integran:

EESSTTAADDOO  DDEE  IINNGGRREESSOOSS

A) OPERACIONES CORRIENTES
CCaapp.. DDeennoommiinnaacciióónn EEuurrooss

1 Impuestos directos 398.300,00
2 Impuestos indirectos 39.632,14
3 Tasas y otros ingresos 304.834,34
4 Transferencias corrientes 403.707,00
5 Ingresos patrimoniales 477.851,01
B) OPERACIONES DE CAPITAL
7 Enajenación de inv. reales 72.000,00
8 Transferencias de capital 504.761,87
TTOOTTAALL  EESSTTAADDOO  DDEE  IINNGGRREESSOOSS 22..220011..008866,,3366

EESSTTAADDOO  DDEE  GGAASSTTOOSS

A)OPERACIONES CORRIENTES
CCaapp.. DDeennoommiinnaacciióónn EEuurrooss

1 Gastos de personal 626.213,59
2 Gastos de bienes corrientes

y servicios 663.386,00

3 Gastos financieros 8.110,40

4 Transferencias corrientes 42.601,00

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 Inversiones reales 808.984,01

7 Transferencias de capital 12.000,00

9 Pasivos financieros 39.791,36

TTOOTTAALL  EESSTTAADDOO  DDEE  GGAASSTTOOSS 22..220011..008866,,3366

PLANTILLA DE PERSONAL

Personal Funcionario:

I.- Con habilitación de carácter Nacional: 

Seceretario-Interventor: 1 plaza Grupo B.

II.- Escala Administración General: 

2.1 Subescala Auxiliar: 3 plazas Grupo D.
2.2 Subescala Subalterna: 1 plaza Grupo E.
III.- Escala de Administración Especial:

Subescala Servicios Especiales:
Pollicía Local y sus Auxiliares: 1 plaza Grupo E.
De cometidos Especiales: 1 plaza Grupo D.

Contra la aprobación definitiva del presupuesto,
podrá interponerse directamente Recurso Conten-
cioso-Administrativo en forma y plazos que establecen
las normas de dicha jurisdicción, de conformidad con
lo dispuesto en el número 1 del artículo 152 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre.

El Barraco a 8 de julio de 2004.
El Alcalde, José Mª Manso González.

– o0o –

Número 2.789/04

AY U N T A M I E N T O D E B A R R O M Á N

A N U N C I O

PRESUPUESTO GENERAL. EJERCICIO DE 2004

En la Intervención de esta Entidad Local y confor-
me disponen los artículso 112 de la Ley 7/85, de 2
de abril, y 150.1 de la Ley 39/88, de 28 de diciem-
bre, reguladora de las Haciendas Locales, se encuen-
tra expuesto al público, a efectos de reclamaciones,
el Presupuesto General para el ejercicio de 2004,
aprobado inicialmente por la Corporación en Pleno,
en sesión celebrada el día 12 de julio de 2004.

Los interesados que estén legitimados según lo dis-
puesto en el artículo 151.1 de la Ley 39/88, citada a
que se ha hecho referencia, y por los motivos taxati-
vamente enumerados en el número 2 de dicho artí-
culo 151, podrán presentar reclamaciones con suje-
ción a los siguientes trámites:

a) Plazo de exposición y admisión de reclamacio-
nes: Quince días hábiles a partir del siguiente a la
fecha de inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia.

b) Oficina de presentación: Registro General.
c) Órgano ante el que se reclama: Ayuntamiento

Pleno.

En Barromán, a 14 de julio de 2004.
El Presidente, Ilegible.

16 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 142 - 26 de Julio de 2004 


